
  

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ 

CNPJ 08.084.691/0001-60 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 Rua Luiz Gondim, n° 134 – Centro – Paraú - RN – CEP 59660-000. 

E-mail: smcparau2020@gmail.com 

  CNPJ n° 08.084.961/0001-60  www.parau.rn.gov.br 

Portaria 03/2021 – GS    

 

Promulgação do resultado dos projetos premiados 

inscritos por trabalhadores e trabalhadoras da cultura 

através do Edital 001/2021 – Prêmio Culturais. 

 

 

A Secretária Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

na Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Divulgar resultado de projetos individuais de trabalhadores e 

trabalhadoras da cultura premiados através de chamada pública por meio do 

Edital 001/2021, com informações em anexo; 

 

Art. 2º - Remanejar recursos conforme item 1.5, alínea b), edital 001/2021, 

ajustando a premiação final com o valor de R$ R$ 756,55  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Parau/RN, 14 de dezembro de 2021.  

 

 

 

 

Maria de Fátima Martins de Oliveira Costa  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:juventude@prefeituradegovdixsept.rn.gov.br
http://www.parau.rn.gov.br/


  

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ 

CNPJ 08.084.691/0001-60 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 Rua Luiz Gondim, n° 134 – Centro – Paraú - RN – CEP 59660-000. 

E-mail: smcparau2020@gmail.com 

  CNPJ n° 08.084.961/0001-60  www.parau.rn.gov.br 

 

 

 

 

 Lista de projetos premiados, em ordem de classificação  

CANDIDATO PROJETO LINGUAGEM Valor da 
Premiação  

Débora Cristina Batista 
Henrique 

A importância do Palhaço Artes cênicas R$ 756,55 

Antônio Aurélio Peixoto 
Feliciano 

A música como ferramenta 
socio cultural no combate à 
desigualdade 

Música R$ 756,55 

Antônia Gilvaneide da Silva Vida de músico Música R$ 756,55 

João Maria Bezerra Valorização dos Artistas 
Parauenses 

Música R$ 756,55 

Ezequiel Apolônio Brito de 
Araújo 

Grupo de Teatro e Encenação 
da Assembleia de Deus 

Artes cênicas R$ 756,55 

Lurdenir Ramos da Silva Lú Confeitaria Culinária cultural  R$ 756,55 

Ivisson Costa de Oliveira Hamburger Artesanal Culinária R$ 756,55 

Karina Karen Vieira da Silva A Importância de Um Bom 
Registro e o Uso de Mídias 
Sociais como Ferramentas 
Sociais   

 
Audiovisual  

R$ 756,55 

Marinara Fernandes Tavares Dança Para Todos Artes cênicas R$ 756,55 

 

mailto:juventude@prefeituradegovdixsept.rn.gov.br
http://www.parau.rn.gov.br/

